МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

Об осмотре общеобразовательных организаций
для создания на их базе пунктов проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2025/26 учебном году

на территории Луганской Народной Республики

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года
№  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по  образовательным  программам  основного  общего  образования»
(зарегистрирован Минюстом России 12.05.2023, регистрационный № 73292),
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/553
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по  образовательным  программам  среднего  общего  образования»
(зарегистрирован Минюстом России 15.05.2023, регистрационный № 73314),
подпунктом  4.1.10  пункта  4.1  раздела  IV Положения  о  Министерстве
образования  и  науки  Луганской  Народной  Республики,  утвержденного
Указом  Главы  Луганской  Народной  Республики  от  13  июня  2023  года
№  УГ-64/23  (с  изменениями),  с  целью  подготовки  к  проведению
государственной итоговой аттестации в 2025/26 учебном году на территории
Луганской Народной Республики, п р и к а з ы в а ю :

1.  Утвердить  прилагаемый  график  осмотра  общеобразовательных
организаций в целях определения возможности создания на их базе пунктов
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  2025/26
учебном году (далее – График).

2. Отделу оценки качества образования и проведения государственной
итоговой  аттестации  департамента  контрольно-надзорной  деятельности  и
оценки качества образования Министерства образования и науки Луганской
Народной  Республики  осуществить  осмотр  общеобразовательных
организаций  в  соответствии  с  Графиком  совместно  с  сотрудниками
Государственного бюджетного учреждения Луганской Народной Республики
«Региональный центр обработки информации в сфере образования и оценки
качества образования».

3.  Директору  Государственного  бюджетного  учреждения  Луганской
Народной Республики «Региональный центр обработки информации в сфере
образования и оценки качества образования»  назначить ответственных лиц,
из числа специалистов Государственного бюджетного учреждения Луганской
Народной Республики «Региональный центр обработки информации в сфере
образования  и  оценки  качества  образования»  для  осуществления  осмотра
общеобразовательных организаций согласно пункту 2 настоящего приказа, в
соответствии с Графиком.

4.  Государственному  бюджетному  учреждению Луганской  Народной
Республики  «Региональный  центр  обработки  информации  в  сфере
образования  и  оценки  качества  образования»  обеспечить  транспортным
средством сотрудников отдела  оценки качества  образования  и  проведения
государственной  итоговой  аттестации  департамента  контрольно-надзорной
деятельности и оценки качества образования Министерства образования и
науки  Луганской  Народной  Республики  для  осуществления  осмотра
общеобразовательных организаций в соответствии с Графиком.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  Министра  –  начальника  департамента  контрольно-надзорной
деятельности и оценки качества образования Министерства образования и
науки Луганской Народной Республики Савчука А.И.

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики                                                        И.С. Кусов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики
от ______________________№ ____________

График осмотра общеобразовательных организаций для создания на их
базе пунктов проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2025/26 учебном году на территории Луганской Народной

Республики

№ п/п Дата Территория

1. 10.09.2025
г. о. город Северодонецк
г. о. город Лисичанск

2. 11.09.2025 Белокуракинский м.о.
3. 12.09.2025 г.о. город Луганск

4. 16.09.2025

г. о. город Стаханов
г. о. город Первомайск
Славяносербский м.о.,
г. Зимогорье

5. 17.09.2025
г. о. город Брянка
Перевальский м.о.

6. 19.09.2025 Сватовский м.о.
7. 22.09.2025 г.о. город Луганск

8. 23.09.2025
Лутугинский м.о.
Антрацитовский м.о.
г. о. город Красный Луч

9. 25.09.2025
Свердловский м.о.
г. о. город Ровеньки
Краснодонский м.о.

10. 26.09.2025
Беловодский м.о.
Станично-Луганский м.о.
Меловский м.о.

11. 29.09.2025
Новоайдарский м.о.
Славяносербский м.о.,
п. Металлист

12. 01.10.2025 Троицкий м.о.

	1
	2
	3